D. D.

DISSERTATIO JURIDICA,

DE

**PRISCO IN PATRIA
SERVORUM JURE.**

PARS TERTIA,

QUAM

SUFFRAGANTE CONSULTISSIMA FACULTATE JURIDICA
IN REGIA ACAD. ABOËNSI,

PRÆSIDE

MATTHIA CALONIO,

JURIS PROF. REG. ET ORD.

Publice ventilandam proponit

JOHANNES HENRICUS JOHN,
Tavastensis.

In AUDIT. MAJORI Die XII. Nov. MDCCCLXXXVIII.

H. A. M. C.

ABOË, Typis FRENCKELLIANIS.

ЛЯТАЧИ ОСЯЯ
ЗЕМНОУЯЗ

ЛЯТАЧИ

ВМО

ЛЯТАЧИ ПОЛЮСА ИЗБЫЛОГО СТЕКАЛНОГО
СВЕЧИ МОДА АНАХИ

ЛАГАЯ

СИКОЛУСА ИЩАКИ

СИКОЛУСА ИЩАКИ

СИКОЛУСА ИЩАКИ

ЛЯТАЧИ ПОЛЮСА ИЗБЫЛОГО СТЕКАЛНОГО

СИКОЛУСА ИЩАКИ НА ГИГРОАМ ГИГРАМ

СИКОЛУСА ИЩАКИ

§. XXII.

Consideravimus hactenus *Servos* qua suam *originem* & qua *statum* suum *domesticum*. Sequitur ut despiciamus, an quoddam eorum in *civitate* fuerit momentum, & quam fortassis in *foro privato* vel *civili* vel *criminali* personam sustinuerint. Quod prius adtinet, existimaverim ex iis, quae de *absoluta dominorum* in *servos* suos potestate proxime disputata sunt, colligi nullo negotio posse, eos *domus* solius, non *civitatis* partem constituisse. Et enim cum privati peculii res essent, & suis quique patribus familias obnoxii, adstricto adeo subjectionis genere, ut adstrictius aliud de subdito in ullo unquam regno quam demumcunque despotico ne cogitari quidem poterit; liquido satis appareat, per ipsam rei naturam & quatenus *individua* est *majestatis* ratio, fieri neutiquam potuisse, ut jus quoddam in illis, qua talibus, *civile imperium* sibi vindicaret. Imperabat scilicet Princeps *ingenuis* ex jure & lege: *ingenui* contra ex suo arbitrio, nullis hoc in puncto legum repagulis circumsepto, dominationem in sua exercebant *mancipia*, quorum ideo nullus, nisi *mediatus*, cum republica fuit nexus. Per se igitur *Servi*, ut *obligationum* omnium, sic & *jurium* e statu *civitatis* pendentium & erant & censebantur incapaces. Ut de *Comitorum* jure, sine *præstructo pleno* fundi alicujus *dominio* ne intelligibili quidem, adeoque nec ad *ingenuos* omnes *exporrecto* nihil

nihil jam dicam, is procul dubio hac tempestate, qua universa res publica nostra ad militarem adhuc composita erat rationem, præcipuuſ fuit, qui civis dignationem exprimeret character, ut in bellicis expeditionibus five defendendæ five ulciscendæ patriæ cauſa ſuceptis, militia defungi, & in ſignum honorificentissimi juris *armis accingi* aliqui liceret. Hanc vero *armorum gestandorum prærogativam*, hæcque bellici discriminis ſubeundi decora ingenuis foliſ mores & leges reservaverant. Neque ad notiſimæ rei veritatem evincendam alio opus fuerit argumento, quam quod *justa arma*, tanquam quæ aperte gestari ſolita liberorum hominum eſſent insignia, *Folkvapn* et *Folkvakn* in Jure adpellentur, clandestinarumque cædium instrumentis, *Mordvapn*, utpote quorum contra alios homines uſus *Servis* foliſ & degeneribus aliis tenebrionibus conveniret, opponantur (a). Meminit quidem TACITUS, apud Svio-